Karşısındaki dostu bunun ayıp olmayacağını Mevlânâ'nın Mesnevisi'nden delillerle açıklar. Nûrî böyle bir eser yazmanın zorluklarından bahsederek eserinin adını zikreder:

Tuħfe bir kandîl îkâz eyledim

A'nî bir Nûriyye îcâd eyledim

Hanyalı Nûrî (Nuri Y. 193: 3a)

Şair, 552 beyitten oluşan bu lügati, H. 1212/ M. 1797-1798 yılında bir hafta içinde sehl-i mümteni olarak kaleme aldığını hatime bölümünde belirtmektedir:

Bu bî-mâ'il âşârdır ammâ ki sehl-i mümteni'

Bir hafta içre eyledim nazmına kaçd u ihtimâm

Târîh-i nazmın söyledim bu mışrâ' ile Nûriyâ

El-ħamdü li'llâhi'l-'alâ kim oldu Nûriyyem temâm

Eserini tekrar gözden geçiren Nûrî, gördüğü lüzum üzerine de zeylini kaleme alarak ilave etmiştir:

Nûriyyemi tebdîl ile tecdîd edip âhîr

Yârâna kuşûru ile etdim anı ihdâ

Hanyalı Nûrî (Nuri Y. 209/2: 24a)

323 beyitten oluşan Tezyîl-i Nûriyye, H. 1224/ M. 1809-1810 yılında on iki günde tamamlanmıştır:

On iki günde bunu da etdim

Şafha-yı himmete cā-tesvîd

...

Hanyavî olduğuma şâhiddir

Zeylimiñ târihidir nazm-ı Girid

Hanyalı Nûrî (Nuri Y. 209/2: 34b)

### 3.3. Rumca Dilbilgisi

Girit'te yazdığı çok sayıda şiirin yanı sıra tezkire, tarih, lügat gibi değişik alanlarda eserler veren Hanyalı Nûrî, Tarîkü'l-ihstâr adıyla Rumcada kelime türetmenin kurallarıyla ilgili bir eser yazmıştır. Hakkında kaynaklarda herhangi bir bilgi bulunmayan eserin tek nüshası Türk Dil Kurumu Kütüphanesinde<sup>5</sup>. Tuhfe-i Nûriyye ve Tezyîl-i Nûriyye ile aynı yazma içerisinde bulunan bu eserle ilgili olarak Türk Dil Kurumu Katalogunda da bilgi yoktur. Tezyîl-i Nûriyye gibi, Seyfeddin Efendi'nin isteği üzerine H. 1223/ M. 1808-1809'da mensur olarak kaleme alınmıştır.

Hanyalı Nûrî, eserin girişinde diğer dilleri de öğrenmek gerektiğini ayet ve hadislerden deliller getirerek açıklamakta, devamında bu eseri Rumcanın öğrenilmesinde kolaylık olsun diye yazdığını belirtmektedir.

- ÖLKER Gökhan, “Rumca-Türkçe Manzum Sözlük Tuhfetü’l-Uşşâk”, **Turkish Studies International Periodical For The Languages, Literature And History Of Turkish Or Turkic**, Volume 4/4, Summer, (2009), s.856-872.
- SEVGİ Ahmet, “Giritli Şairler”, **Selçuk Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Dergisi**, Nu: 7, 8, Konya, (1994), s. 33-51.
- Şemseddin Sami, “Girit”, **Kâmûsu’l-Alâm**, C. 5, İstanbul, (H.1314/ M. 1896), s. 3851-3857.
- “Tarih-i Girid”, **Ulum Gazetesi**, S. 11, Paris, (H. 1286), s. 632.
- TARLAN Ali Nihat, **Ahmet Paşa Divanı**, Ankara 1992.
- TOLASA Harun, **16. Yüzyılda Edebiyat Araştırma ve Eleştirisi**, Ankara 2002.
- TUKİN Cemal, “Osmanlı İmparatorluğu’nda Girit İsyancıları - 1821 Yılına Kadar Girit”, **Belleten**, IX/34, (1945), s.